2009, terbukti bahwa secara keseluruhan dalam kurun waktu masa pajak bulan 

Januari tahun 2012 sampai dengan bulan Desember tahun 2014 yang sengaja tidak 

menyetorkan pajak yang telah dipotong atau dipungut menimbulkan kerugian 

pendapatan negara sebesar Rp. 1.548.542.189,- (Satu milyar lima ratus empat puluh 

delapan juta lima ratus empat puluh dua ribu seratus delapan puluh Sembilan 

rupiah). Kasus ini tentu saja membuat kaget dan mengundang rasa penasaran 

penulis, karena menyangkut angka yang lumayan besar dalam kasus perpajakan di 

Labuhanbatu. Dalam kasus ini hakim menjatuhkan pidana hukuman penjara selama 

2 (dua) tahun 6 (enam) bulan dan denda sebesar 2 kali pajak terutang yaitu 2 x Rp. 

1.548.542.189,- (satu milyar lima ratus empat puluh delapan juta lima ratus empat 

puluh dua ribu seratus delapan puluh Sembilan rupiah) menjadi = Rp. 

3.097.084.378,- (tiga milyar Sembilan puluh tujuh juta delapan puluh empat ribu 

tiga ratus tujuh puluh delapan ribu), dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak 

dibayar dalam waktu paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan mempunyai